PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

Mo 2

Ofício no143 /2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
GUILHE RME DE SOUZA GOMES
Presidente da Câmara MuniciPal de
Mococa - SP

iro de 2023.

CAMÁRA ÍSUNISIPÁL
- MOCOCA -

P$torocc!ü-e
NUM ERO

l*"" â
OAT.À

1\o2\23
BRICÂ

Encaminhamos em anexo o projeto de lei em epígrafe, cuja matéria versa sobre a
necessidade da adequação das dotações orçamentárias, relativas à Lei no 5.09912022 -
Orçamento Anual, para adequações necessárias nas despesas orçamentárias'

O projeto de lei autoriza a abertura de crédito adicional especial, com a despesa

orçamentária conespondente, em razão de demanda parlamentar 2022.235.45188 de Ricardo

Silva - PSD, resolução SS 174 de 271122022.

Conclusa a presente explanaçáo, solicitamos de Vossas Excelências a boa acolhida da

presente matéria.

Na oportunidade, apresentamos no ensejo nossos sinceros votos de estima e respeito.

U B RO BARISON
nicipal

l

I "tk

EDUARDO RIBEIRO BARISON, Prefeito Municipal de Mococa, Estado de

São Paulo

FAçO SABER que, a Câmara Municipal de Mococa, em sessão ordinária

reaÍzada no dia

-de----de

2023, aprovou o Projeto de Lei no

12023, de autoria do Prefeito Municipal de Mooccâ, Sr. Eduardo

Rioeiro garison e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art'ío - Fica o Poder Executivo Municipal de Mococa, Estado de São Paulo,

autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do exercício financeiro de 2023, no

valor de R$ 35O.OOO,OO (trezentos e cinqüenta mil reais), em razão de dem,anda parlamentar

2022.235.45188 de Ricaido Silva - PSÓ, resolução SS 174 de 271'1212022, observadas as

seguintes classificações institucional, funcional programática e econômica, aberta:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI NO, . DE 24 DE FEVEREI o8 2023.

"Autoriza a abertura de crédito adicional especial e dá outras
providências."

O9.OO - SM DE SAUDE
09.03 -ATENÇÂO eÁstcn .
10.301.0079.1.025 - ATENÇÃO BÁSICA - INVESTIMENTO
4.4.90.51 .OO - Obras e lnstalações (Ficha )

FONTE DE RECURSO: 02 - Transferências e Convênios Estaduais -
côDrco DE APLICAÇÃo: 3000000 - saúde

Art. 20 - O valor do Crédito Adicional aberto no artigo 'lo desta Lei, será coberto com

o recurso financeiro oriundo de credito especial, conforme disposto no inciso lll do artigo 43, da

Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 30 - Para cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo fica

autorizado a compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias às alterações

ora implementadas.

Art. 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

N

Prefe

Â f" K U VA D O
Em Zl Discussão por-§-

R$ 350.000,00
Vinculados

l(n 20-!3_I

le S.

Sessão

:haiíatu Çonus

APROVADO
Em I Discussão poÍ t' I

Sessão-,i-.;+-/20,"3
l:.l7

éuilfrmu{eS.cffi
íttsilác

Municipal

í!a:-:altt'L.":/

PREFE]TURÂ iII'NIGIPAL DE I'OGOGA
DH'ÂRÍâHÊNTO DE SAI,]=

P.a{á fa s.üd O-dgtE, êf - Cêíüo - lhcoc! - Slo Pslrb- Íd : ( lg} 36B,52@ - RÍc 224

§ÍcÂr no 37
Ftrs

Mo@ca, l7<bhrereiroda2ÍlàS

À§llt{To:so§cieãodeeútlitoepeciãlGürt'barn|]Ed6ü.*§tl.deopç*e.

R€§PcÊoeanrente crmpÍfnsnuÍxto'Ô rimc por flrqo êÊ§b' sollcitãr-sÉdito.e§pedql. .P6ta
lBilü-rd.ra de doLções orçamarUrins'Oo oÍ!ffilêÍrto ügÊnb (2023) do ÍÍrÍiÍpb de

ffi;ã -ãÉ,.rtt
atÊíi€ de' ficha de despe§â, -Íeonte l -fman<ra

laí*qÍEÍttâr
ãiyJz-.ig.+rteá ( Rhddo §ihâ) PSD,Í?FolüÉo ss 174&27t1?tw

O9{)EFAI{TAilENTO DE SAÜDE

o&A1Er*çÂo eÁslcl

Rll3í)-om,@

§aR mai§ para o ÍrrÉ1srb, cdocamo..no§ a intsirâ eP§isão 9afâ quãíí{ugí

§ê§reoimeít§que se @n neesárbo'

Alêflciosãmente

FÁBi(} DÂ SILVA
Diretôrde Saúde

ExÍâo. §eilhoÍ
Edusxts RIbêito Sslaon
Fffifro MuniqiFsl de Mocoês§P

6ràs e
in$l8!ã.e.ÍB&tí0-*roo7§tNvÉ§nMElfro

a Diário Oficial Poder Executivo
SecFo I

RerÕlvr:

AÍtho {. - Eh€r ffirürcu úÊ ti*rt* tn8,ttÉ!4 pr turd*tb ds SÉkia th

E!6 ê Sarid€ d,Ê Sâô Faldo' do F rído fuduâl d8 s.itüt e3 FurÚü lt í#iade §eÔ& Pá qÍt"ílmônb

l. pâr. Íoítalêcúí

Esttdo de São Paulo
UECE#

rü. Iü* /fã[' nirrat' ç çCmO' G!o'!'ÚltlÍ]l.

x'zB 'DG-2t l'digl'P§

n **=*&"or"a
Erouçfo Sg' 11,l, rtr zt rF det*o dr Z&El

Estú.k a tsú!ft.t rdt rI rqrs fincnc*tr.-ê Fune EclE rt dr gddB pq. fratbq ttttlCeÔ dê

saül. c.n os!.írh|a ao gogÍÉ uslo - Atodlt* r*rd e ÔacaruüiÉ!Õ §lÊ,s. d'ÊilÇIr

oEGbÚ PffiB€+ ps rr l}nel[guo '1.
ã9Ê.

'
tGíú{Ú pa asgtsBr* ri.!Í.| à t.ü+ d.

crÊrbedáPrfu@r|!'t.

!-
o §toti!Üio dt saod'. dlsk,ot-aíd&

.oqirfis96ilrar'n0eot66êl€Êl!àcoÉüIÉoôn4iÊhêt764í?BdeGl*lliâoooer|rttoÔ,Éa
Palo:

- o E.Í,Eb St !9, Ô 2O4§# t!É dn sü' a' 3' comrQb e pradS'{? ffi * Ê;d(§

Mu{Gh|rE{tiEÍ!6úrffiaabíÉ..t.tt|ç!€3gt'É.§'ldÜbot,d.:,boÚc.t{ffi}.q|üüÍ.dôgFó.
vnq*3ÚoaránÔóÉ @dt'b noÍrndeÚ !'ir gilítedoÉh SicÍáãifEcú'h sd'l*

. . R.lot,çlo sg s. (b ã45dÇ,6, €n Ê4, itl.' fÍi,rÉ s tüãúodÉ.i!§.Fi,ÉG r.qÍrÚÉ ac sgi*

gúâ Frtttts c FrirE rrnidpeb m Sb de dÉlltê&' eo Dqt i É !rysnrs rr#giâr ao

Gir* *'.+* dú Éâô' §xr,$ rorr açÜer t rü#ic rrrgeiclilr cr ffi d+rhe*

i*beo dfaollgtcoa Fíhffi Ô r# esprclttt

-a mcoarSarbdcrÍoirü.*i§íbÍph§ íiãtD fuonc!Íttg§Fgeranu|n:t,nece*rtlüd'çodaátÚffi

â'sÚÉe * EgÊr.ÉÍ[

-llr'sr ÍEc.a- a srun trÉfios Ê€ ltffi - Â'@ l' ltfrrun*r Drstrrdssfirtustar*adá*

ahlgFffioqç*rtb d. PlÉ§

-r nmffide aíhção (,c} !i&aüêgi8 quá rl|lrgi,sEír o. ni,rb (|c ÉfioBrdao dlcácr}i. lE3tÉo do ffiit'
&odeSaôrb-

daã OeÍrâtó8g WlEntarBs ds 2&la csÚoÍÍÍte An@
E Ér}!

aa a$* e *ndçtr (b ÉEBt&rà à

rd'r5 offi. ttr oottffi § FgEr G!''Úrtüd{E ffi ! rxt!!d#l,9.trp'lpB

ÜtdoÔ#Ô'ãU§'sP'

Prd#0*o.Êl#.dõün.cotfrprylglgÔg..danolraqçaoÔiIc.
cuünrc od, 1S'Füe'úf0?if er#oFdd'

â,tp zl ' or íGF hrcÚç' rfrlEO Í! a'tgo t" rür Íei*r*' Rrrdoe

urrÉt ú, §e, *, r* Ãr*À r3 @. patsr çtrr* mrlup*. 6q# ds eeü'3

;À
"
t"t t*. volÊffit:Ú à-d*Eb ü t#'

. .fúüge Il. - G€bêrá âo G'fr l't'ich'( 9âil & dÊ ,.€tttÊ Ô Gü' CfàtF à

S.ortb da §üa.b óa 8#' no Rrtriüb ê G€ã|tu A'x'!t ê BÍm dÚcdt e íor'ltt't'' F sÉ4 o

ú!,lF t! tü ocítr 6 ÍgÚ6 Mil t&& m §€ro l' ob''LÊlÚâ' a' dorÉ Ei!üEôe+ &

Íu.ü*ilôss5s.{cãúíáI8'

âlleo f ' Eci Bíd{& ds d{Er m d!!}{l-i4 er*fo|flo

AXEXOI

(aqr sa rwchaRrslrryáoS$ t7a 'dên &&f,ífrotl,m)

OBJETOco vEr|ÂDOTUNlclPloAE ANDAÍrE a

001

ACUOOS2t2.23á.151500v2
Rlm.@,(D

DE2022.088.4{ts15003
CullafoÂLvhLÀ{DlA2022.086,{0817004
Cwbb

AírlERlCAl{Â005

ü R§
cusHoAl,lPARo007 ZrA.161.il4c53
Custeio

ANDRADINA2E-6ô.40860m8
GJsldoANtlRADrtlA2022:08Ê.40859009
Gr,Eteio

ANHEMBI2@.073-4?507010
lnvestiÍÍlêaúo

DEARNA}.IHA7$e.u/6,1515?01í
lnv€sfmsírtozt&w.12fl1
l$rggüín€nbMUNICIPÂL

AffÀSI]A2@gnl|2§50t3

300.lírrêsikn€fito
DEAÍAA!À2§22fr3.ffiz0t{

FEt 60.131,31cuelo
AVAI2022.040*tí830r5

!ãÊ.í, íb5#

Ct sbb

CssHo

vALo8

FI
1&m'00

RI
50o.000,00

200.0(x).00
RI

r00.000§l
FU

r00.000.1x

I orz

F

DEfií.1?340049

lnvÉür€nloIG/ÀRÂÍAo50 M.,.,êX.10,fg

CustsbrcÂRATÁã82086,4080905r

C{rbloIL}IA@MPREA2P22.0a1./qX63ns2
RÍ

100.@.(BCraEbrND!Àr{Â2@.86.{08630a
Rt

2!0.mo,ll)lnvegt'ner oFT,,T{OO MUNICIPAL
DE §ÀÜDElPtJÃfr?2 2§3.13372054

R3 60.000.00Ars$ioR_APECERIOIOA
SERRAM.üT3.4?4g1055

Rll9&13t,3tCusl€to
DEÍÍAPEVI2w..u0.1,167m

1rm.1 ICusteloÍTAPEVI2022.orto.44166057
R3

r 10.ü0,00lÍrvadinentoÍTAPURA?!?z;0§l.42{410§8

Custeb
OEITAPURÂ2@.08E.{8&2059

lnvsstimenlo?@235.45180

CustoioJACARÊI2@.08ü.,49870061

lnve3limênb
OEJARDINÓPOUS0e ztfr,.aí.451ü

RitSo.o@,00CusteioJÚUO MESOUIÍA2@086./H821

Cusldo
DEtÂvlNlA061 ãr22.@6.40646

RrD 90.000,00
DELUCÊL!q06§ 2022.086.4G&{E

RD
45o.ooo,qqCusl6io

DEII.ARIPORÃfrn.0É1.42&2088 E
50.0@.00C!6lalo

T'E SAODE
Ft'NOO MUNICIPAL

MANiPORÃfi22.175.12 ?067
RS

ãn,000,00Cl'l3bioF[ÃlDoWNtclPAL
ESAIDEMAIRIPORÃ068 2o22.o72.42171

Cr.Étdo
DEm2,.0T2.424720ê9

Rrt
lÍwB3tinento

DEMOC§CAfio üa.as.451W
R3

t30.00.00lírô6iim€,IbMGIDAS
CRUZESnz.Gxlí.rt5g!9tr/1

Cu3t€ioMOGI MIRIMfiu.?§3.{09t7o72

tCrj3te{oMOMBI'CÂ073 M.97342502
R5

300.000.00lnvssümsltoMORROAGUDOag,E.Ol5.#2gZ0f4
Rr§

450.000.00lnvgstlín6Ítto
OEMORROAGIJDO2022235.45192075

RB
100.@.@lírveslitrrentooo

mu,.o*.1?,!1107ô
RS

rü).000.(x,Custeil
DE

DO
on 20?2.085.,1O861

R! 50.m,00Custrio
SAÚDE

WAcrirNAÂ
PÂULISTAz@..o13!24940r8

RT
1ro.@o,mlÍws§fndrtoNOVA EUROPA2w)aso.4za{Á07Il

R§
ã0.000.00lnvÊtíllg oENETúH@al

oÉ §âJoE
llo\rÂ
6p6psffiNctàoôo z@o54.423,3

s 80-000,00C{r€tÊioFUNDo MUNICIPALORIENTE0El ãI2208õ.40823

d.

Cw6l,EIÚNA

ÍNRAP'JÃ@

O(ts
R5

rm.mo.00

ârrHo

R§
100.0«).miilAÍÃO

R§
1í).0(xr.00

I

II I

Ê

Ei

iI

§
F

B

?

I

II
â

)j

iü i

i! l

lül

IIU
E
GI

I

I

o(.,oàSeEe§Éted'tt

§IEN
Êâ§'

§§ã

ã

r!!iÉ"
li[il!3

++i.

§E§H§§

e

I

I
I

9g

ÍÊ

H§

E
É

ãÊ

Ê§

I}

o
tsô
E(,
5co
t
I
o-
I!t

tr'

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI,ATIVO

lurÓcnaFo N' 022t2023
PROJETO DE LEI N'016/2023

Autoriza a abertura de crédito adicional especial e ü outras

providências.

O9.OO _ SM DE SAUDE

09.03 -ArENÇÃo sÁstca
10.301.0079.r.025 - ATENÇÃo eÁsrca - rNVEsrrMENTo

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações (Ficha )......................RS 350.000,00

FONTE DE RECURSO: 02 - TransfeÉncias e Convênios Estaduais - Vinculados

coDrco DE APLICAÇÃO: 3000000 - saúde

AÍ1.2" O valor do Crédito Adicional aberto no artigo l'desta Lei, sení coberto com o recurso

financeiro oriundo de credito especial, conforme disposto no inciso III do artigo 43, da Lei no

4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3' Para cumprimento do disposto nesta Lei, O Poder Executivo fica autorizado a

compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias às alterações ora

implementadas.

EdiÍicio "Dra. Esther de Figueiredo FerÍaz'
PraÇa Marechal Deodoro, 2ô - CentÍo - CEP: 13.73G047 - Mococa/SP

Telefone (l9) 365ê0002 - www.momcâ.so.leo.br

Art. I
o Fica o Poder Executivo Municipal de Mococ4 Estado de São Paulo, autorizado a abú

Crédito Adicional Especial no orçamento do exercício financeiro de 2023, no valor de R$

350.000,00 (tÍezentos e cinquenta mil reais), em tazão de demanda parlamentar

2022.235.45188 de Ricardo Silva - PSD, resolução SS 174 de 27 /1212022, observadas as

seguintes classifi cações institucional, flrncional programática e econômic4 aberta:

I

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISTÁ,TIVO

auróc N" 022t2023
PROJETO DE LEI N" 01612023

Art. 4' Esta Lei entraní em vigor na data de sua publicação.

DE SOUZA GOMES

Presidente

.<-

G

lú a1,..,
SERGIO MIQUELIN

1'secretário

ADRIANA RUIZ

2'secretária

2
EdiÍicio 'Dra. Esther de Figueiredo Fenaz'

Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: '13.730-047 - Mococa/Sp
Telefone (19) 365G0002 - www.mococa.so.leo.br

Câmara Municipal de Mococa, l' de março de 2023.

,t)-

F,RI I

PROTOCOLO

Número Data

27t0212023

Rubrica

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

Requer
Especial

EMENTA

regime
para

de urgência !

matérias Cue I

Os Vereadores que subscrevem, denbo das disposiçóes Regimentais e
após a manifestação do Nobre Plenário, tendo em vista a finalidade da propositi.ira
requerem regime de Urgência Especíal para as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI No 01512023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional especíal, e dá outras
providencias.

2. PROJETO DE LEI No 0í612023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a ebertura de crálito adicional êspecial, e dá outras
providencias.

3. PROJETO DE LEI No O17f2023, de autoria do PreÍeito Municipal Eduardo Ribeirc
Barison - Autoriza a abertura de crálito adicional especial, e dá outras
providencias.

4. PROJETO DE LEI No 01812023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo Ribeii-c
Barison - Autoriza a abertura de crédíto adicíonal especial, e cjá ouii.âs
providencias.

5. PROJETO DE LEI N' 01912023, de autoria do Prefeito Municipat Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a abertura de crédito adbional especial, e dá outras
providencias.

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 0A9f2023, de autoria do prefeitc
Municipal Eduardo Ribeiro Barison - Dispôe sobre a doação de área à orestes &
Marques hda., nos termos do parágrafo 4" do artigo 17, dalei no 8.666/93, artigo 9.,
Vlll, da Lei Orgânica do Município de Mococa e na Lei Complementar Municipai
n'515, de 1 1 de dezembro de 2018.

DESPACHO

APROVADO

LHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

27t02t2023

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 27 de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO NO +€ 12023.

I

/

{
\

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

vorAçAo NoM|NAL

: 19 HORAS.

4, sEssÃo oRDINÁRIA - 18. LEGISLATURA - 3o PERíoDo
27 DE FEVEREIRO OE 2023

MAIORIA ABSOLUTA.
: REQUERIMENTO SOLTCTTANDO URGÊNCIA ESPEEhT
: útttco.

t2023

RESULTADO

Votos Favoráveis :

Votos Contrários :

Ausentes :

Abstençóes :

Total '.

í'1 --(: ( 1

VOTOS
VEREADORES

I. ADRIANA BATISTA DA SILVA C

2- ADRIANA PERIANÉZ RUIZ e
J- BRASILINO ANTONIO DE MORAES ú
4- CLAYTON DIVINO BOCH

tr- ELISÂNGELA MAZIERO

6- GUILHERME GOMES t'-

7- JOSE ANIÔNIO SOUSA - ZE DA COBRA

8- JOSE ROBERTO PEREIRA - BOB c
9-

lu-

SAR GREGHI - PROFESSOR

SAR RODRIGUES ÓOS
SANTOS - PAULO DO

NILTON C

PAULO C
o

BATATA

PAULO SÉRGIO MIQUELIN

12- PRíSCILA GONÇALVES

lJ-
ROSELI APARECIDA FAUSTINO
BATISTUTI

(a) x
14- THIAGO JOSE COLPANI C
15-

NE DONIZETI DA SILVAVALDIRE
MIRANDA d

@ICH

a

1o Sêcrêtário

SESSÃo
DATA
HoRÁRro
QUORUM
MÁTÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

FAvoRÁVEL

J

B
ê3::ÇE*.
-1:---3

-wfl-
Câmara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

Número Data

27t022023

Rubrica

UILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

Os Vereadores que subscrevem, dentro das disposições Regimentais e
após a manifestação do Nobre Plenário, tendo em vista a finafidáde da propositura,
requerem convoca@o de Sessão Exfaordinária paÍa as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI No OO7\2O23, de autoria do Prefeito Municlpal Eduardo Ribeii'o
Barison - Autonza a abertura de crédíto adicional especial, e dá cuiias
providencias.

2. PROJETO DE LEI No 0AB12O23, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional especíal, e dá outras
providencias.

3. PROJETO DE LEI No 009Í2023, de autorie do Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autor2a a abertura de crédito adicional especial, e dá outras
providencias.

4- PROJETO DE LEI No A1Of2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a abertura de credito adicional suplementar, e dá outías
providencies.

5. PROJETO DE LEI No 01112023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras
providencias.

6. PROJETO DE LEI No 012DO23, de autoria do Prefeito Municipat Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a aberture de crédito adicional suplementer, e dá outras
providencias.

7. PROJETO DE LEI No 01312023, de autoria do Prefeito Municipai Eduarcio Rioet:o j

Barison - Autor2a a abertura de crálíto adicional suplementar, e dá cutras
providencias.

8- Complementar n"571 , de 20 de autubro de 2022, ê dá outras providências.
9. PROJETO DE LEI No 01512023, de autoria do prefeito Municipal Eduardo Ribeiro

Barison - Autoriza a abertura de crtrito adicional especial, e dá outras
providencias.

í0.PROJETO DE LEI No 016/2023, de autoria do prefeito Municipal Eduardo Ribeiro
Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras

DESPACHO

APROVADO
27t02/2023

Requer convocaÉo
Extraordinária para

de Sessão
aprovação de

EMENTA

matérias ue es

/)
(

I

REQUERIMENTO NO T+ /2023.

SESSÃO
DATA
HORÁRIO

OUORUM
MATERIA
TURNO
PROTOCOLO

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

vorAçÃo NoMTNAL

: 4A SESSÃO ORDINÁRIA - 18' LEGISLATURA. 3O PERíODO
: 27 DE FEVEREIRO DE 2023
: 19 HORAS
: MAIORI,A ABSOLUTA
: REOUERIMENTO SOLICITANDO SESSÁO EXTRAOROINÁRIA
:úNtco.

t2023

RESULTADO

Votos Favoráveis :

Votos Contrários :

Ausentes .

Abstenções :

Total :

VOTOS
VEREADORES

ADRIANA BATISTA DA SILVA

2- ADRIANA PERIANEZ RUIZ

J. BRASILINO ANTONIO DE MORAES o
4- CLAYTON DIVINO BOCH r1

5- ELISÂNGELA MAZIERO d

7- JOSÉ ANTÔNIO SOUSA .ZÉDA COBRA /)

õ- JOSÉ ROBERTO PEREIRA- BOB

o_ NTLTON CÉSAR GREGHI _ PROFESSOR
BATATA U

lu-
PAULO CÉSAR RODRIGUES
SANTOS - PAULO DOÇÃO

DOS

11- PAULO SERGIO MIQUELIN

tz- PRTSCTLA GONÇALVES C
13-

ROSELI APARECIDA FAUSTINO
BATISTUTI í't

14- THIAGO JOSÉ COLPANI c
VALDIRENE DONZET DA SILVA
MIRANDA

í o Secretário

/,'

GUILHERME GOMES

15-

lü I I

ttl

I

1-

I

t--ffi
ffi F.